



نام کدام شخصیت‌ها برای انتخابات ۱۴۰۴ مطرح است؟

فلا؛ روحانی، جهانگیری و احمدی نژاد

آرمان ملی: روز گذشته انتخاب نوشت: «رئیس دفتر رئیس دولت دوازدهم گفت: منتخبان مجلس دوازدهم باید بتوانند هم صدای مردم در مجلس باشند و هم اینکه گوش شنوای آن‌ها باشند؛ نه فقط زمانی که رای می‌خواهند، در کل ۴ سال باید با مردم در ارتباط باشند.»

صفحه ۳

«آرمان ملی» ضرورت تامین منابع مالی جهت رونق اقتصادی را بررسی می‌کند

بانک‌های ناتراز، مسکنی که خود درد است

آرمان ملی: تامین سرمایه برای اجرای برنامه‌ها و پروژه‌های مختلف که از سوی دولت در لایحه بودجه ارائه می‌شود یکی از اصلی‌ترین دغدغه‌های حاکمیت محسوب می‌شود که بنا بر نظام و سیستم مالی -

صفحه ۷

با نگاهی به سال سختی که بر کارگران گذشت، مصایب پیش پای آن‌ها در ۱۴۰۳ را از نظر می‌گذرانیم:

دستمزدی زیر خط معیشت

با این دستمزدها که نمی‌شود زندگی کرد

صفحه ۹

سید جلال ساداتیان در گفت‌وگو با «آرمان ملی»:

آمریکا و اسرائیل وارد فاز اختلاف شده‌اند

آرمان ملی: تل‌آویو که سیاست حذف رهبران حماس و مقاومت اسلامی را در دستور کار خود قرار داده است در آخرین اقدام مقررکنندگی ایران در سوریه را مورد اصابت قرار داد و تعدادی از مقامات و مستشاران نظامی

صفحه ۶

«آرمان ملی» اقدام شهرداری تهران برای ساخت مسجد در پارک قیطریه را بررسی می‌کند

تقابل میراث فرهنگی با شهرداری

ضرغامی: هرگونه اقدامی را باید با کارشناسان میراث هماهنگ کنند

زاکانی: ماجرای پارک قیطریه هیا هو بر سر هیچ است

صفحه ۳



عکس: پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری

یادداشت

تلاش برای تغییر صورت مساله

مرتضی مکی
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق، خط قرمز دیگری بود که رژیم صهیونیستی در شش ماه گذشته از آن رد شده و کنسولگری ایران که دارای مصونیت دیپلماتیک بوده حمله کرد و...

ادامه در همین صفحه

سخن روز

نشست شورای امنیت و چند نکته

عبدالرضا فرجی‌راد
تحلیلگر مسائل بین‌الملل

اقدام دیپلماتیک روسیه در خصوص درخواست تشکیل جلسه شورای امنیت در مورد حمله اسرائیل به کنسولگری ایران در دمشق اقدام خوبی بود. با توجه به اینکه اسرائیلی‌ها دنبال این بودند که...

صفحه ۲

مقام معظم رهبری:

رژیم صهیونیستی سیلی خواهد خورد

واقعیت‌های تلخ اقتصاد گرانی، بی‌ثباتی بازار و تنزل ارزش پول ملی است

صفحه ۲

خط قرمز گسترش جنگ

علی اصغر زرگر
کارشناس روابط بین‌الملل

اسرائیل همواره حملاتی به سوریه داشته و ستون‌های نظامی، محل‌های استقرار تجهیزات نظامی و برخی از مستشاران ایرانی را مورد هدف قرار داده و آنان را به شهادت رسانده است. در معنای دیگر اسرائیل طی ماه‌های گذشته آنچه مربوط به محور مقاومت در سوریه بوده است را به صورت مداوم مورد حمله قرار داده است. زدن و تخریب ساختمان کنسولگری ایران و یا بخشی از ساختمانی که متصل به سفارتخانه ایران است، اقدام تازه‌ای از جانب اسرائیلی‌ها نیست و اسرائیل در این مدت در ارتباط خطوط قرمز را شسته است. البته آمریکایی‌ها نیز در ارتباط با ایران هم مقاومت این اقدامات را در عراق و سوریه بعد از حمله به پایگاهی خود در منطقه انجام دادند. اسرائیل نیز اقدامات مشابهی در این ارتباط انجام داده. بنابراین حمله‌های اخیر موضوع جدیدی نیست که با عکس‌العملی از سوی ایران مواجه شود. البته در این ارتباط باید مواردی را در نظر گرفت اول اینکه اسرائیلی‌ها قائل به هیچ‌گونه خط قرمزی نیستند و در ارتباط با ایران هم خطوط قرمز را رعایت نمی‌کنند لذا اسرائیلی‌ها به هیچ وجه پایبند به مسائل انسان دوستانه نیستند دوم اینکه این عملیات‌ها نشان می‌دهد که ایران هم باید در منظر اطلاعاتی و امنیتی قدرتمندتر عمل کند تا شاهد تکرار این اقدامات نباشیم. البته ایران هم همواره در مواجهه با تل‌آویو جز در موارد امنیتی که شنیده شده، به صورت مستقیم وارد نشده است معمولاً نه ایران بلکه گروه‌های منطقه‌ای پاسخ اقدامات اسرائیل را می‌دهند چراکه تهران نیز خواستار گسترش جنگ در منطقه نیست و البته حزب... همواره کوشیده پاسخ‌های مناسبی را در ارتباط با حملات اسرائیل به مواضع ایران را به صورت دقیق بدهد و تهران هیچ‌گاه به صورت مستقیم وارد درگیری با اسرائیل نشده است. در اینجا باید به پوشش اطلاعاتی ایران در سوریه توجه شود. روس‌ها تجهیزات راهگشایی و ضد هوایی در سوریه دارند که اگر ایران در روابط استراتژیک با روس‌ها باشد باید بتواند از این تجهیزات به نفع امنیت نیروهایش استفاده کند. اقدامی که البته به نظر نیازمند رایزنی بین مقامات ایران و روس است. چرا که هیچ‌گاه تجهیزات پیشرفته روس‌ها در جنگ‌های اسرائیل علیه مواضع ایران به یاری ایران نیامده است. لذا به نظر می‌رسد روس‌ها حالت انفعالی در ارتباط با اقدامات اسرائیل علیه ایران دارند و این سوال وجود دارد اگر روس‌ها متحد استراتژیک ایران هستند چرا اینگونه عملیات‌ها را علیه تهران رصد نمی‌کنند؟

رژیم صهیونیستی در مرز فروپاشی داخلی قرار دارد

رئیس‌جمهوری

استم و توحش و پیامی به بی‌تفاوتی و سکوت مجامع و محافل حقوق بشری در برابر جنایات بی‌دردی رژیم صهیونیستی و هتک حرمت مسجد الاقصی دانست و گفت: طوفان الاقصی نقطه عطفی در تاریخ مبارزه با اشغالگری است و روند نبرد فلسطین به پیش و پس از آن تقسیم شده؛ جهان و منطقه به شرایط پیش از این عملیات باز نخواهد گشت و ارتکاب دیوانه‌وار جنایات جنگی و قتل عام زنان و کودکان از سوی صهیونیست‌ها، نخواهد توانست بر شکست‌های غیر قابل ترمیم آنان سرپوش بگذارد. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه رژیم غاصب صهیونیستی امروزه در هر دو میدان سیاسی و نظامی، با نوبتی از مشکلات مواجه است. افزود: در میدان نظامی، غلبه اراده فلسطینی‌ها بر سامانه‌های چندلایه پدافندی صهیونیست‌ها، توهم شکست‌ناپذیری این رژیم را بی‌اساس‌تر کرد و سطح بالای آسیب‌پذیری این رژیم برای جهانیان عیان شد. این رژیم پوشالی در میدان سیاسی نیز، بیش از هر زمانی در مرز فروپاشی داخلی قرار گرفته است. رئیس‌جمهوری با بیان اینکه طرح‌های سازشکارانه پیشین و برنامه‌های ذلت‌بار جدید، هیچ‌یک به بیگانگی تاریخ‌رفته‌اند و هیچ مبارک رمضان از دیگر محوره‌های سخنان رئیس‌جمهور در این جلسه بود.

سختگوی دولت:

پارک علم و فناوری پر دیس برای فعالیت اقتصادی مجوز گرفت

آرمان ملی: سختگوی دولت در جلسه روز گذشته هیات دولت اظهار داشت: جادار داد همه عزیزانی که در ایام نوروز خدمات خود را به مردم ارائه کردند از جمله نیروهای هلال احمر و انتظامی تشکر کنیم. علی‌به‌داری جهرمی ادامه داد: مصوبات متعددی در این جلسه هیات دولت وجود داشت که به طور خاص به چند مورد آنها اشاره می‌کنم. آیین‌نامه فعالیت‌های حوزه خدمات عمومی که خدمات به مردم ارائه می‌شود، تصویب شد به گونه‌ای که در حوزه‌های آموزشی، بهداشتی، درمانی، ورزشی و فرهنگی و غیره که لازم است ساخت و سازهایی در این حوزه‌ها انجام گیرد، آنان از پرداخت حق بیمه کارگران ساختمانی معاف شدند. تا هزینه تمام شده این بناها کاهش یابد به شرط آنکه به صورت دائمی در

تلاش برای تغییر صورت مساله

ادامه یادداشت

...هفت تن از مستشاران نظامی ایران در این کنسولگری به شهادت رسیدند. اگر نگاهی به تحولات غزه کنیم؛ در چند هفته یاد، سه ماه گذشته ما شاهد افزایش تعداد حملات اسرائیل به سوریه و لبنان با هدف، هدف قرار دادن مستشاران نظامی ایران و رهبران مقاومت اسلامی لبنان و فلسطین بوده‌ایم. این اقدامات رژیم صهیونیستی با هدف گسترده‌تر کردن جنگ غزه صورت می‌گیرد. شاید در روزها و هفته‌های اول بحران غزه، اینگونه تلفی می‌شد که نه آمریکا نه رژیم صهیونیستی به دنبال گسترش جنگ نیستند و می‌دانند که گسترش جنگ می‌تواند تبعات غیرقابل پیش‌بینی برای رژیم صهیونیستی داشته باشد و جبهه‌های جدیدی را علیه این رژیم باز کند اما در چند هفته گذشته تقریباً این اقدامات اسرائیل نشان می‌دهد که اسرائیل دنبال گسترش جنگ است چرا؟ آنها به این دلیل که نبرد در غزه به بن‌بست رسیده. با وجود جنایت گسترده‌ای که اسرائیل در غزه انجام می‌دهد، هنوز نتوانسته به آن اهداف اولیه خودش دست پیدا کند ضمن اینکه در عرصه بین‌المللی نیز به شدت تحت فشار افکار عمومی قرار دارد. آن‌رئست قربانی بودن و مظلوم‌نمایی که اسرائیل همواره در جهت توجیه حملات و تجاوزاتش به فلسطینیان طی چند ماه گذشته صورت می‌داد، از بین رفته و دولت‌های غربی و حتی آمریکا تحت فشار افکار عمومی برای تغییر رویکرد حمایتگرانه خود از رژیم صهیونیستی قرار دارند. نتایج‌ها می‌داند اگر روال فرآیند جنگ در غزه به همین صورت پیش برود، بعید نیست که اولین قربانی این جنگ قرار بگیرد و تحت فشار افکار عمومی داخل در فلسطین اشغالی و عرصه بین‌الملل در تنگنا و محدودیت‌های بیشتری برای ادامه تجاوزات نوار غزه قرار بگیرد. اما بتواند پای ایران را به یک نبرد مستقیم با اسرائیل باز کند، در واقع توانسته صورت مسئله فلسطین را تغییر دهد و عمل‌انبرد و جنگ غزه به یک جنگ بین آمریکا و ایران تبدیل شود. قطعاً برای آمریکایی‌ها حدود و مرزهایی نسبت به واکنش‌های ایران به اسرائیل مورد قبول خواهد بود ولی اگر این واکنش‌های ایران گسترده‌تر شود قطعاً آنها هم وارد این عرصه نبرد خواهند شد. قطعاً جمهوری اسلامی ایران تاکنون تلاش کرده با این‌گونه اقدامات، هوشمندانه رفتار کند و در زمینه‌ی که تل‌آویو برای پیشبرد اهداف خودش در غزه طراحی کرده، بازی نکند. این هوشمندی و هوشیاری را باید حفظ کرد و در تله اسرائیل گرفتار نشد تا با حمایت‌های عمومی و کمک‌هایی که به فلسطین می‌شود، بتواند تحت فشار افکار عمومی جهانی و استفاده از فشارهای بین‌المللی به اسرائیل، جنگ در غزه را متوقف کرد. واقعیت این است که در چند ماه گذشته ما شاهد واکنش‌های افراطی و هیجانی نسبت به تجاوزات اسرائیل به نوار غزه بوده‌ایم. اما به نظر می‌رسد شاکله حاکمیت بر این آگاهی هست که در تله اسرائیل گرفتار نشود. اثرات همین حوادثی که در دمشق طی چند روز گذشته اتفاق افتاد را در بازار دیدیم. احساسات هیجانی و شتاب‌زده‌ای که در قبال ترور مستشاران ایرانی در دمشق صورت می‌گیرد، قطعاً احساساتی نیست که تاکنون نتوانسته باشد بر شاکله نظام تأثیرگذار باشد و باید این انتظار در حاکمیت وجود داشته باشد اگر واکنشی نیز به حملات اسرائیل داده شود، باید در سطح و حدودی باشد که اسرائیل نتواند از آن به بهانه‌ای برای افزایش حملات به مراکز سیاسی و نظامی ایران در سوریه و لبنان یا عراق استفاده کند.